
Ano VII - Edição Nº 059 de 27 de Março de 2023

DATA: 27/03/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
URUOCA/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por 

qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 88992559694

E-mail: secom@uruoca.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua João Rodrigues, 173, Centro, Uruoca, 62.460 -000, CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Uruoca

Assinado eletronicamente por:
Tuanny da Silveira Carneiro Leal

CPF: ***.275.833-**
em 27/03/2023 15:48:52
IP com n°: 192.168.0.3

www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1538

EXECUTIVO

aDOM 1/32www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 059/2023 - 27/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

PORTARIA

PORTARIA: 014/2023 - REVOGAÇÃO DE PORTARIA.

PORTARIA: 015/2023 - REVOGAÇÃO DE PORTARIA.

PORTARIA: 016/2023 - REVOGAÇÃO DE PORTARIA.

PORTARIA: 093/2023 - PAGAMENTO DA GRATIFICAÇÃO NATALINA.

EXTRATO

EXTRATO CONTRATUAL: 001/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

EXTRATO CONTRATUAL: 002/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

EXTRATO CONTRATUAL: 003/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

EXTRATO CONTRATUAL: 004/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

EXTRATO CONTRATUAL: 005/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

EXTRATO CONTRATUAL: 006/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

EXTRATO CONTRATUAL: 007/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

EXTRATO CONTRATUAL: 008/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

EXTRATO CONTRATUAL: 009/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

EXTRATO CONTRATUAL: 010/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

EXTRATO CONTRATUAL: 011/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

EXTRATO CONTRATUAL: 012/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

EXTRATO CONTRATUAL: 013/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

EXTRATO CONTRATUAL: 014/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

EXTRATO CONTRATUAL: 015/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

EXTRATO CONTRATUAL: 016/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

EXTRATO CONTRATUAL: 017/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

EXTRATO CONTRATUAL: 018/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

EXTRATO CONTRATUAL: 019/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

EXTRATO CONTRATUAL: 020/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

EXTRATO CONTRATUAL: 021/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

EXTRATO CONTRATUAL: 022/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

EXTRATO CONTRATUAL: 023/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO CONTRATUAL: 024/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

EXTRATO CONTRATUAL: 025/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

EXTRATO CONTRATUAL: 026/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

EXTRATO CONTRATUAL: 027/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

EXTRATO CONTRATUAL: 028/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

EXTRATO CONTRATUAL: 029/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

EXTRATO CONTRATUAL: 030/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

EXTRATO CONTRATUAL: 031/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

EXTRATO CONTRATUAL: 032/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

EXTRATO CONTRATUAL: 033/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

EXTRATO CONTRATUAL: 034/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

EXTRATO CONTRATUAL: 035/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

EXTRATO CONTRATUAL: 036/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

EXTRATO CONTRATUAL: 037/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

EXTRATO CONTRATUAL: 038/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

EXTRATO CONTRATUAL: 039/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 27/03/2023 15:48:52 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1538

2/32www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 059/2023 - 27/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

EXTRATO CONTRATUAL: 040/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

EXTRATO CONTRATUAL: 041/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

EXTRATO CONTRATUAL: 042/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

EXTRATO CONTRATUAL: 043/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

EXTRATO CONTRATUAL: 044/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

EXTRATO CONTRATUAL: 045/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

EXTRATO CONTRATUAL: 046/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

EXTRATO CONTRATUAL: 047/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

EXTRATO CONTRATUAL: 048/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

EXTRATO CONTRATUAL: 049/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

EXTRATO CONTRATUAL: 050/2023 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.

EDITAL

RESULTADO PRELIMINAR: 013/2022/2023 - RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO 

PROFISSIONAL.

TERMO

TERMO DE RATIFICAÇÃO: 2023.13.03/2023 - EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 27/03/2023 15:48:52 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1538

3/32www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 059/2023 - 27/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA - PORTARIA -
PORTARIA: 014/2023

PORTARIA SEDEST Nº 014 DE 27 DE MARÇO DE 2023        

Dispõe sobre a revogação de diária por critérios de conveniência e oportunidade e dá outras providências:

CONSIDERANDO o art. 37, II, da Constituição Federal de 1988;

CONSIDERANDO o enunciado da Súmula nº. 473, do STF, que dispõe sobre a possibilidade da administração anular seus próprios atos, 

quando eivados de vícios que os tornam ilegais, porque deles não se originam direitos; ou revogá -los, por motivo de conveniência ou 

oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada, em todos os casos, a apreciação judicial.

O SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA DO MUNICÍPIO DE URUOCA –

ESTADO DO CEARÁ, Laércio Gomes de Albuquerque, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º Fica revogada a Portaria de nº 010, publicado no DOE ano VII | Nº 057, na página 03, no dia 23 de março de 2023, permanecendo -se 

inalteradas as demais disposições do Diário Oficial do Município de Uruoca.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE.

COMUNIQUE-SE.                                 

E CUMPRA-SE.                                             

LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA - PORTARIA -
PORTARIA: 015/2023

PORTARIA SEDEST Nº 015 DE 27 DE MARÇO DE 2023       

Dispõe sobre a revogação de diária por critérios de conveniência e oportunidade e dá outras providências:

CONSIDERANDO o art. 37, II, da Constituição Federal de 1988;

CONSIDERANDO o enunciado da Súmula nº. 473, do STF, que dispõe sobre a possibilidade da administração anular seus próprios atos, 

quando eivados de vícios que os tornam ilegais, porque deles não se originam direitos; ou revogá -los, por motivo de conveniência ou 

oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada, em todos os casos, a apreciação judicial.

O SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA DO MUNICÍPIO DE URUOCA –

ESTADO DO CEARÁ, Laércio Gomes de Albuquerque, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º Fica revogada a Portaria de nº 012, publicado no DOE ano VII | Nº 058, na página 03, no dia 24 de março de 2023, permanecendo -se 

inalteradas as demais disposições do Diário Oficial do Município de Uruoca.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE.

COMUNIQUE-SE.                                 

E CUMPRA-SE.                                             

LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA - PORTARIA -
PORTARIA: 016/2023

PORTARIA SEDEST Nº 016 DE 27 DE MARÇO DE 2023        

Dispõe sobre a revogação de diária por critérios de conveniência e oportunidade e dá outras providências:

CONSIDERANDO o art. 37, II, da Constituição Federal de 1988;

CONSIDERANDO o enunciado da Súmula nº. 473, do STF, que dispõe sobre a possibilidade da administração anular seus próprios atos, 

quando eivados de vícios que os tornam ilegais, porque deles não se originam direitos; ou revogá -los, por motivo de conveniência ou 

oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada, em todos os casos, a apreciação judicial.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 27/03/2023 15:48:52 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1538

4/32www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 059/2023 - 27/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

O SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA DO MUNICÍPIO DE URUOCA –

ESTADO DO CEARÁ, Laércio Gomes de Albuquerque, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º Fica revogada a Portaria de nº 013, publicado no DOE ano VII | Nº 058, na página 04, no dia 24 de março de 2023, permanecendo -se 

inalteradas as demais disposições do Diário Oficial do Município de Uruoca.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE.

COMUNIQUE-SE.                                 

E CUMPRA-SE.                                             

LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO - PORTARIA - PORTARIA: 093/2023

PORTARIA ASSESP Nº 093/2023, URUOCA/CE 27 DE MARÇO DE 2023

Dispõe sobre o pagamento da gratificação natalina no percentual de 30% do valor de direito a ser percebido pelo servidor público municipal, 

com vínculo efetivo, e/ou ocupante de cargo comissionado aniversariantes do mês de Março de 2023, conforme o Decreto Nº 001/2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no uso das suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o pagamento da Gratificação Natalina do ano corrente de que trata o art. 60, da Lei Nº 217/98, obedecendo ao prazo legal do art. 

61, da Lei retro referida, pago no percentual de 30% do valor de direito a ser percebido pelo servidor público municipal com vínculo efetivo e/ou 

ocupante de cargo comissionado aniversariantes do mês de Março, lista em anexo único, conforme previsto no Decreto Nº 001/2023.  

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Uruoca, Ceará, em 27 de março de 2023; Edifício Chico Eudes, 66 anos de Emancipação Política.

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO

PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO ÚNICO

PORTARIA ASSESP Nº 093/2023, URUOCA/CE 27 DE MARÇO DE 2023

SERVIDOR SECRETARIA

Deyse Fonseca Ferreira Assessoria Especial do Prefeito

Alana Franklin de Sousa Secretaria Municipal da Gestão Pública

Francisco Eudes Procópio de Sousa Secretaria Municipal da Gestão Pública

Francisco Roberval de Andrade Secretaria Municipal da Gestão Pública

José Carlos da Silva Secretaria Municipal da Gestão Pública

Manoel Aparecido Pereira Secretaria Municipal da Gestão Pública

Maria Micaele Nascimento de Andrade Secretaria Municipal da Gestão Pública

Maria Tamires Vasconcelos Moreira Secretaria Municipal da Gestão Pública

Wilson Alves de Lima Secretaria Municipal da Gestão Pública

Edna Maria da Silva Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Social, 

Trabalho, Empreendedorismos e Renda

Antonio Gean Pires Camilo Secretaria Municipal do Esporte, Cultura, Turismo, 

Lazer, Juventude e do Desporto.

Francisco Danilo de Lima Secretaria do Meio Ambiente, Desenvolvimento Rural 

e dos Recursos Hídricos

Lucilio Valdivino Batista Neto Secretaria do Meio Ambiente, Desenvolvimento Rural 

e dos Recursos Hídricos

Milton Frota Cunha Secretaria do Meio Ambiente, Desenvolvimento Rural 

e dos Recursos Hídricos

Maria Daniele Rocha Frota Lima Secretaria Municipal da Saúde

Nayara Alves Queiroz Secretaria Municipal da Saúde

Terezinha Suze Teixeira da Silva Secretaria Municipal da Saúde

Evanildo de Lima Alves Secretaria Municipal da Saúde

Maria Egnete Albuquerque Almada Secretaria Municipal da Saúde

Waldenya Marques Sampaio Secretaria Municipal da Saúde

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 27/03/2023 15:48:52 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1538

5/32www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 059/2023 - 27/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

Erica Moreira da Costa Silva Secretaria Municipal da Saúde

Antonia Auricelia Silvestre de Oliveira Secretaria Municipal da Educação 30%

Antonia Danisele Silva Matos Fernandes Secretaria Municipal da Educação 30%

Antonia Ferreira de Lima Secretaria Municipal da Educação 30%

Francisca Marcia de Oliveira Sales Secretaria Municipal da Educação 30%

Francisca Zenilda de Albuquerque Secretaria Municipal da Educação 30%

Gracy Kelly Silva Camilo Secretaria Municipal da Educação 30%

Joana Marques Mourão Alves Secretaria Municipal da Educação 30%

José Maria de Sales Fontenele Secretaria Municipal da Educação 30%

Kelson Pereira de Oliveira Secretaria Municipal da Educação 30%

Maria de Loudes Carvalho Secretaria Municipal da Educação 30%

Maria Gomes Dourado Secretaria Municipal da Educação 30%

Maria José Chaves Araujo Secretaria Municipal da Educação 30%

Rilna Marcia Barros Lima Cavalcante Secretaria Municipal da Educação 30%

Suiane Pedro do Nascimento Secretaria Municipal da Educação 30%

Antonio Ferreira Chaves Secretaria Municipal da Educação 30%

Francisca Adriana de Andrade Cardoso Secretaria Municipal da Educação 30%

Francisca das Chagas Almeida Oliveira Secretaria Municipal da Educação 30%

Francisco Cicero Moreira Secretaria Municipal da Educação 30%

Francisco Valdemar Ferreira Secretaria Municipal da Educação 30%

Gerre Adriano Rufino do Nascimento Secretaria Municipal da Educação 30%

Irene de Albuquerque Lima Costa Secretaria Municipal da Educação 30%

José Cleiton Alves de Sousa Secretaria Municipal da Educação 30%

José Filho Fonseca Martins Secretaria Municipal da Educação 30%

Maria Edivonete Alves Feitosa de Matos Secretaria Municipal da Educação 30%

Carlos Andre da Silva Lima Secretaria Municipal da Educação 70%

Eleunice Fernandes Caetano Secretaria Municipal da Educação 70%

Evania Frutuoso de Almada Secretaria Municipal da Educação 70%

Francisca Elizeuda Vieira de Sousa Secretaria Municipal da Educação 70%

Jose Clodoveu Andrade dos Santos Secretaria Municipal da Educação 70%

Jose Edvan Paixão Secretaria Municipal da Educação 70%

Maria da Conceição Souza dos Santos Secretaria Municipal da Educação 70%

Rozangela Silveira Fontenele Alexandrino Secretaria Municipal da Educação 70%

Maria de Jesus de Souza Secretaria Municipal da Educação 70%

Renato Rodrigues dos Santos Secretaria Municipal da Educação 70%

Glaucivania Moreira Fonseca Ferreira Secretaria Municipal da Educação 70%

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 001/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 001/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

CONTRATADA: MARÍLIA CUNHA SILVINO MELO 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.352,00 (UM MIL E TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS).

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ATÉ O DIA 29/09/2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 14 (QUATORZE) DIAS 

URUOCA/CE, 27 DE MARÇO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 002/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 27/03/2023 15:48:52 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1538

6/32www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 059/2023 - 27/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 002/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: ENFERMEIRA 40H

CONTRATADA: ELISA FERNANDES MOREIRA 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS).

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ATÉ O DIA 29/09/2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 14 (QUATORZE) DIAS 

URUOCA/CE, 27 DE MARÇO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 003/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 003/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: MOTORISTA B

CONTRATADA: JOÃO RODRIGUES NETO 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.352,00 (UM MIL E TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS).

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ATÉ O DIA 29/09/2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 14 (QUATORZE) DIAS 

URUOCA/CE, 27 DE MARÇO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 004/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 004/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: ENFERMEIRA 40H

CONTRATADA: MARIA DAS GRAÇAS MARTINS DA SILVA 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS).

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ATÉ O DIA 29/09/2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 14 (QUATORZE) DIAS 

URUOCA/CE, 27 DE MARÇO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 005/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 005/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

CONTRATADA: MARILÉIA FONSECA CUNHA

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 27/03/2023 15:48:52 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1538

7/32www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 059/2023 - 27/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

VALOR: R$ 1.352,00 (UM MIL E TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS).

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ATÉ O DIA 29/09/2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 14 (QUATORZE) DIAS 

URUOCA/CE, 27 DE MARÇO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 006/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 006/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: MOTORISTA B

CONTRATADA: ARISTIDES PESSOA RODRIGUES

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.352,00 (UM MIL E TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS).

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ATÉ O DIA 29/09/2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 14 (QUATORZE) DIAS 

URUOCA/CE, 27 DE MARÇO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 007/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 007/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

CONTRATADA: KARINA MOREIRA DE ALBUQUERQUE

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.352,00 (UM MIL E TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS).

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ATÉ O DIA 29/09/2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 14 (QUATORZE) DIAS 

URUOCA/CE, 27 DE MARÇO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 008/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 008/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

CONTRATADA: MARCELLA MARIA PEREIRA MONTE

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.402,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E DOIS REAIS).

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ATÉ O DIA 29/09/2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 14 (QUATORZE) DIAS 

URUOCA/CE, 27 DE MARÇO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 27/03/2023 15:48:52 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1538

8/32www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 059/2023 - 27/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 009/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 009/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA  

CONTRATADA: JULLIS GLEIDSON LUCENA DE AZEVEDO

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 3.200,00 (TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS).

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ATÉ O DIA 29/09/2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 14 (QUATORZE) DIAS 

URUOCA/CE, 27 DE MARÇO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 010/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 010/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: VIGILANTE  

CONTRATADO: FRANCISCO EDER TEIXEIRA VIANA

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.302,00 (UM MIL E TREZENTOS E DOIS REAIS).

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ATÉ O DIA 29/09/2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 14 (QUATORZE) DIAS 

URUOCA/CE, 27 DE MARÇO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 011/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 011/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS   

CONTRATADO: RITA PEREIRA SAMPAIO

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.302,00 (UM MIL E TREZENTOS E DOIS REAIS).

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ATÉ O DIA 29/09/2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 14 (QUATORZE) DIAS 

URUOCA/CE, 27 DE MARÇO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 012/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 012/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº 015/2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 27/03/2023 15:48:52 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1538

9/32www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 059/2023 - 27/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: CIRURGIÃ DENTISTA    

CONTRATADO: SAMARA CRISTINA LOPES ALVES

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 3.200,00 (TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS).

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ATÉ O DIA 29/09/2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 14 (QUATORZE) DIAS 

URUOCA/CE, 27 DE MARÇO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 013/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 013/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: MOTORISTA B 

CONTRATADO: INÁCIO RODRIGUES DE LIMA NETO

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.352,00 (UM MIL E TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS).

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ATÉ O DIA 29/09/2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 14 (QUATORZE) DIAS 

URUOCA/CE, 27 DE MARÇO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 014/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 014/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: FISIOTERAPEUTA 30H 

CONTRATADO: SAMARA BEZERRA DOURADO

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS).

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ATÉ O DIA 29/09/2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 14 (QUATORZE) DIAS 

URUOCA/CE, 27 DE MARÇO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 015/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 015/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

CONTRATADO: ANTONIETA RENATA MATOS PAULINO 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.302,00 (UM MIL E TREZENTOS E DOIS REAIS).

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ATÉ O DIA 29/09/2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 14 (QUATORZE) DIAS 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 27/03/2023 15:48:52 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1538

10/32www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 059/2023 - 27/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

URUOCA/CE, 27 DE MARÇO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 016/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 016/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: OFFICE BOY

CONTRATADO: RENAN ALMADA MOREIRA 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.302,00 (UM MIL E TREZENTOS E DOIS REAIS).

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ATÉ O DIA 29/09/2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 14 (QUATORZE) DIAS 

URUOCA/CE, 27 DE MARÇO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 017/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 017/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: NUTRICIONISTA AB

CONTRATADO: MARIA DYHANKELLY MONTE DA SILVA 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS).

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ATÉ O DIA 29/09/2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 14 (QUATORZE) DIAS 

URUOCA/CE, 27 DE MARÇO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 018/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 018/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: ENFERMEIRA 40H

CONTRATADO: CAMILA DE OLIVEIRA DAMASCENO

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS).

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ATÉ O DIA 29/09/2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 14 (QUATORZE) DIAS 

URUOCA/CE, 27 DE MARÇO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 019/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 27/03/2023 15:48:52 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1538

11/32www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 059/2023 - 27/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 019/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

CONTRATADO: LINDINÊS CARNEIRO DE SOUSA

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.352,00 (UM MIL E TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS).

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ATÉ O DIA 29/09/2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 14 (QUATORZE) DIAS 

URUOCA/CE, 27 DE MARÇO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 020/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 020/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: MOTORISTA B

CONTRATADO: JOÃO EVANGELISTA DOS SANTOS

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.352,00 (UM MIL E TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS).

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ATÉ O DIA 29/09/2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 14 (QUATORZE) DIAS 

URUOCA/CE, 27 DE MARÇO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 021/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 021/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: MOTORISTA B

CONTRATADO: CÍCERO ANDERSON LIMA SANTOS

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.352,00 (UM MIL E TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS).

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ATÉ O DIA 29/09/2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 14 (QUATORZE) DIAS 

URUOCA/CE, 27 DE MARÇO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 022/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 022/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: ENFERMEIRA 40H

CONTRATADO: ÁUREA RÉGINA LIMA SOUZA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 27/03/2023 15:48:52 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1538

12/32www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 059/2023 - 27/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS).

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ATÉ O DIA 29/09/2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 14 (QUATORZE) DIAS 

URUOCA/CE, 27 DE MARÇO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 023/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 023/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: FISIOTERAPEUTA 20H

CONTRATADO: DALILA FONSECA FERREIRA

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.500,00 (UM MIL E QUINHETOS REAIS).

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ATÉ O DIA 29/09/2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 14 (QUATORZE) DIAS 

URUOCA/CE, 27 DE MARÇO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 024/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 024/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: MOTORISTA B

CONTRATADO: LUIS DE ALCANTARA ARAÚJO

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.352,00 (UM MIL E TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS).

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ATÉ O DIA 29/09/2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 14 (QUATORZE) DIAS 

URUOCA/CE, 27 DE MARÇO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 025/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 025/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

CONTRATADO: MARILIA DA SILVA SOUZA

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.352,00 (UM MIL E TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS).

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ATÉ O DIA 29/09/2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 14 (QUATORZE) DIAS 

URUOCA/CE, 27 DE MARÇO DE 2023.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 27/03/2023 15:48:52 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1538

13/32www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 059/2023 - 27/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 026/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 026/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

CONTRATADO: MARIA DA CONCEIÇÃO ARCANJO ALBUQUERQUE 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.402,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E DOIS REAIS).

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ATÉ O DIA 29/09/2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 14 (QUATORZE) DIAS 

URUOCA/CE, 27 DE MARÇO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 027/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 027/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

CONTRATADO: ANTONIA TATIANE DE SOUSA 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.402,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E DOIS REAIS).

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ATÉ O DIA 29/09/2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 14 (QUATORZE) DIAS 

URUOCA/CE, 27 DE MARÇO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 028/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 028/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

CONTRATADO: ALINE FERREIRA GOMES 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.402,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E DOIS REAIS).

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ATÉ O DIA 29/09/2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 14 (QUATORZE) DIAS 

URUOCA/CE, 27 DE MARÇO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 029/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 27/03/2023 15:48:52 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1538

14/32www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 059/2023 - 27/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 029/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: MOTORISTA B 

CONTRATADO: FRANCISCO GRACIANO DE AGUIAR  

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.352,00 (UM MIL E TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS).

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ATÉ O DIA 29/09/2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 14 (QUATORZE) DIAS 

URUOCA/CE, 27 DE MARÇO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 030/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 030/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: ENFERMEIRA 40H

CONTRATADO: VANNESSA MARTINS DE SOUZA  

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS).

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ATÉ O DIA 29/09/2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 14 (QUATORZE) DIAS 

URUOCA/CE, 27 DE MARÇO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 031/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 031/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: VIGILANTE

CONTRATADO: IGOR FÉLIX SAMPAIO  

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.302,00 (UM MIL E TREZENTOS E DOIS REAIS).

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ATÉ O DIA 29/09/2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 14 (QUATORZE) DIAS 

URUOCA/CE, 27 DE MARÇO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 032/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 032/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: AGENTE ADMINSITRATIVO

CONTRATADO: HÉRYKA NAYRA CAETANO FERREIRA  

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.352,00 (UM MIL E TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS).

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 27/03/2023 15:48:52 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1538

15/32www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 059/2023 - 27/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ATÉ O DIA 29/09/2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 14 (QUATORZE) DIAS 

URUOCA/CE, 27 DE MARÇO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 033/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 033/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: AGENTE ADMINSITRATIVO

CONTRATADO: FRANCISCA AURILENE DE SOUSA OLIVEIRA  

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.352,00 (UM MIL E TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS).

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ATÉ O DIA 29/09/2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 14 (QUATORZE) DIAS 

URUOCA/CE, 27 DE MARÇO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 034/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 034/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: MOTORISTA B 

CONTRATADO: MOAB FERNANDES DE OLIVEIRA  

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.352,00 (UM MIL E TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS).

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ATÉ O DIA 29/09/2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 14 (QUATORZE) DIAS 

URUOCA/CE, 27 DE MARÇO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 035/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 035/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: VIGILANTE  

CONTRATADO: REGIOCLEBIO ANCELMO DA SILVEIRA  

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.302,00 (UM MIL E TREZENTOS E DOIS REAIS).

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ATÉ O DIA 29/09/2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 14 (QUATORZE) DIAS 

URUOCA/CE, 27 DE MARÇO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 27/03/2023 15:48:52 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1538

16/32www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 059/2023 - 27/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 036/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 036/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: ENFERMEIRA 40H

CONTRATADO: CÁSSIA MAYARA FONSECA FERNANDES

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS).

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ATÉ O DIA 29/09/2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 14 (QUATORZE) DIAS 

URUOCA/CE, 27 DE MARÇO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 037/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 037/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: VIGILANTE

CONTRATADO: LUCAS NUNES DE ARAÚJO

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.302,00 (UM MIL E TREZENTOS E DOIS REAIS).

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ATÉ O DIA 29/09/2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 14 (QUATORZE) DIAS 

URUOCA/CE, 27 DE MARÇO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 038/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 038/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

CONTRATADO: TAMIRES ARAÚJO SALES

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.402,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E DOIS REAIS).

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ATÉ O DIA 29/09/2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 14 (QUATORZE) DIAS 

URUOCA/CE, 27 DE MARÇO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 039/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 039/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº 015/2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 27/03/2023 15:48:52 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1538

17/32www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 059/2023 - 27/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

CONTRATADO: GEOVÂNIA MAGALHÃES FÉLIX DE LIMA

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.402,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E DOIS REAIS).

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ATÉ O DIA 29/09/2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 14 (QUATORZE) DIAS 

URUOCA/CE, 27 DE MARÇO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 040/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 040/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

CONTRATADO: ELENICE ALVES FONTENELE 

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.402,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E DOIS REAIS).

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ATÉ O DIA 29/09/2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 14 (QUATORZE) DIAS 

URUOCA/CE, 27 DE MARÇO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 041/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 041/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: ENFERMEIRA 40H 

CONTRATADO: KAREN VIEIRA RIBEIRO  

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS).

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ATÉ O DIA 29/09/2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 14 (QUATORZE) DIAS 

URUOCA/CE, 27 DE MARÇO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 042/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 042/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: MOTORISTA B  

CONTRATADO: JOSÉ LEANDRO AGUIAR DE PAULA  

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.352,00 (UM MIL E TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS).

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ATÉ O DIA 29/09/2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 14 (QUATORZE) DIAS 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 27/03/2023 15:48:52 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1538

18/32www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 059/2023 - 27/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

URUOCA/CE, 27 DE MARÇO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 043/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 043/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: VIGILANTE  

CONTRATADO: FRANCISCO DE ASSIS GOMES DA SILVA  

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.302,00 (UM MIL E TREZENTOS E DOIS REAIS).

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ATÉ O DIA 29/09/2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 14 (QUATORZE) DIAS 

URUOCA/CE, 27 DE MARÇO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 044/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 044/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO  

CONTRATADO: MARIA MÔNICA MOREIRA DE VASCONCELOS MENEZES  

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.352,00 (UM MIL E TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS).

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ATÉ O DIA 29/09/2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 14 (QUATORZE) DIAS 

URUOCA/CE, 27 DE MARÇO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 045/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 045/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: ENFERMEIRA 40H  

CONTRATADO: ADELIANE SOUZA FREIRE  

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS).

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ATÉ O DIA 29/09/2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 14 (QUATORZE) DIAS 

URUOCA/CE, 27 DE MARÇO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 046/2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 27/03/2023 15:48:52 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1538

19/32www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 059/2023 - 27/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 046/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: ENFERMEIRO 40H  

CONTRATADO: JOSÉ ROBERTO ROMÃO SILVA

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS).

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ATÉ O DIA 29/09/2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 14 (QUATORZE) DIAS 

URUOCA/CE, 27 DE MARÇO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 047/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 047/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO   

CONTRATADO: FRANCINILDA MARTINS DE ALMADA

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.352,00 (UM MIL E TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS).

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ATÉ O DIA 29/09/2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 14 (QUATORZE) DIAS 

URUOCA/CE, 27 DE MARÇO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 048/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 048/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: CIRUGIÃ DENTISTA    

CONTRATADO: TAMIRYS FONTINELE FROTA

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 3.200,00 (TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS).

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ATÉ O DIA 29/09/2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 14 (QUATORZE) DIAS 

URUOCA/CE, 27 DE MARÇO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 049/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 049/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 27/03/2023 15:48:52 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1538

20/32www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 059/2023 - 27/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

CONTRATADO: KEYLLA MOREIRA BARBOSA FONSECA

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.352,00 (UM MIL E TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS).

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ATÉ O DIA 29/09/2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 14 (QUATORZE) DIAS 

URUOCA/CE, 27 DE MARÇO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE

SECRETARIA DA SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO CONTRATUAL: 050/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA ADJUNTA MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 050/2023, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL 

Nº 015/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM  

CONTRATADO: CLEICIANA FERREIRA GOMES

CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

VALOR: R$ 1.402,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E DOIS REAIS).

PRAZO: DO DIA 17/03/2023 ATÉ O DIA 29/09/2023.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES E 14 (QUATORZE) DIAS 

URUOCA/CE, 27 DE MARÇO DE 2023.

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - EDITAL - RESULTADO PRELIMINAR: 013/2022/2023

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO PROFISSIONAL E DA AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO DA 

GESTÃO ESCOLAR ANO BASE 2022 DO PRÊMIO DE REFERÊNCIA EM GESTÃO ESCOLAR E DOCENCIA MARIA DAS 

GRAÇAS SIQUEIRA

O GOVERNO Municipal de Uruoca, através da Comissão de Elaboração e avaliação de Desempenho dos profissionais do Magistério e Gestão 

Escolar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Edital de Nº. 013 /2022  de 24 de novembro de 2022, que estabelece critérios 

para seleção pública interna de servidores públicos efetivos ativos e cargos comissionados para implantação de: 1. Gratificação pela avaliação de 

Desempenho Profissional; 2. Gratificação pela Avaliação de Desempenho da Gestão escolar, e dá outras providências, vem publicar resultado 

preliminar Avaliação de Desempenho Profissional e da Avaliação de Desempenho Profissional e da Avaliação de Desempenho da Gestão Escolar.   

RESULTADO DO PRÊMIO DE REFERÊNCIA EM GESTÃO ESCOLAR E DOCÊNCIA PROFESSORA 

MARIA DAS GRAÇAS SIQUEIRA - ANO BASE 2022

RESULTADO DA MODALIDADE EDUCAÇÃO INFANTIL

Nº CANDIDATO(A) MODALIDADE

AQP

100 

PONTOS

PESO 1

ADPI

100 

PONTOS

PESO 1

ACE

100 

PONTOS

PESO 4

IMAD

100 

PONTOS

PESO 4

TOTAL

GERAL

1

MARIA DA 

CONCEIÇÃO PEREIRA 

FONTELE LIMA

ED. INFANTIL 100,0 100,0

240,0 380,0 820,0

2

ANTONIA PEREIRA DE 

S SALES
ED. INFANTIL 100,0 97,0

208,0 396,0 801,0

3

RENATO RODRIGUES 

DOS SANTOS
ED. INFANTIL 100,0 100,0

224,0 368,0 792,0

4

LILIAM ARAUJO 

PEREIRA
ED. INFANTIL 90,0 100,0

208,0 384,0 782,0

5

LUCIVANIA 

CARVALHO DE 

ALMEIDA

ED. INFANTIL 80,0 99,7

208,0 388,0 775,7

6

NAIANE DE SOUSA 

FERREIRA
ED. INFANTIL 80,0 100,0

160,0 392,0 732,0

7

BENEDITO RODRIGUES 

DAVI
ED. INFANTIL 100,0 100,0

224,0 308,0 732,0

8

ANTONIA AURILENE 

ARAÚJO LOPES
ED. INFANTIL 100,0 100,0

128,0 400,0 728,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 27/03/2023 15:48:52 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1538

21/32www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 059/2023 - 27/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

9

MARIA APARECIDA 

MOREIRA XIMENES 
ED. INFANTIL 90,0 99,0

208,0 320,0 717,0

10

MEIRIANE ARAÚJO DE 

OLIVEIRA 

CAVALCANTE

ED. INFANTIL 80,0 97,5

160,0 372,0 709,5

11

ELISANJELA 

CARNEIRO DE SOUZA
ED. INFANTIL 90,0 98,7

192,0 328,0 708,7

12

SIDRENE RODRIGUES 

DE A ALVES
ED. INFANTIL 90,0 100,0

128,0 388,0 706,0

13

MARIA DAS GRAÇAS C. 

VITORINO
ED. INFANTIL 90,0 100,0

128,0 384,0 702,0

14

RAIMUNDA 

RODRIGUES DE LIMA
ED. INFANTIL 50,0 98,2

176,0 376,0 700,2

15

FRANCISCA DAS 

CHAGAS R DA SILVA
ED. INFANTIL 80,0 100,0

128,0 380,0 688,0

16

AIRLA ROCHA 

MOREIRA FONTENELE
ED. INFANTIL 50,0 100,0

160,0 372,0 682,0

17

GLAUCIVANIA 

MOREIRA FONSECA
ED. INFANTIL 70,0 95,2

144,0 356,0 665,2

18

MARIA ANDRÉIA DE 

SOUZA
ED. INFANTIL 60,0 100,0

160,0 332,0 652,0

19

LEYLIANE BARBOSA 

FONTELES
ED. INFANTIL 100,0 99,7

128,0 296,0 623,7

20

LUSIA FERNANDES DE 

OLIVEIRA
ED. INFANTIL 50,0 100,0

112,0 352,0 614,0

21

FRANCISCA REGINO 

DA COSTA
ED. INFANTIL 50,0 97,8

144,0 312,0 603,8

22

MARIA DE JESUS M. 

TORQUATO
ED. INFANTIL 90,0 100,0

0,0 376,0 566,0

23

MARIA ERONILDA DE 

ALMEIDA
ED. INFANTIL 70,0 100,0

0,0 384,0 554,0

24

ANTONIA VILMA 

FONSECA MOREIRA
ED. INFANTIL 60,0 97,0

0,0 388,0 545,0

25

MARIA DO 

LIVRAMENTO P DA 

SILVA

ED. INFANTIL 70,0 100,0

0,0 344,0 514,0

26

FRANCISCA 

AURINEIDE FROTA DA 

S GALVÃO

ED. INFANTIL 60,0 100,0

0,0 332,0 492,0

RESULTADO DA MODALIDADE ANOS INICIAIS

Nº CANDIDATO(A) MODALIDADE

AQP

100 

PONTOS

PESO 1

ADPI

100 

PONTOS

PESO 1

ACE

100 

PONTOS

PESO 4

IMAD

100 

PONTOS

PESO 4

TOTAL

GERAL

1

FRANCISCO ELIEL 

SALES DE CARVALHO

ANOS 

INICIAIS
100,0 99,2

304,0 292,0 795,2

2

EDISSANDRO FELIX 

OLIVEIRA

ANOS 

INICIAIS
100,0 100,0

224,0 368,0 792,0

3

JOELMA FONSECA DE 

SENA

ANOS 

INICIAIS
100,0 96,3

240,0 352,0 788,3

4

SANDRA SAMPAIO DE 

OLIVEIRA

ANOS 

INICIAIS
80,0 100,0

224,0 376,0 780,0

5

JOÃO PAULO 

FERNANDES

ANOS 

INICIAIS
90,0 100,0

272,0 312,0 774,0

6

JANCILA FERREIRA 

MARTINS

ANOS 

INICIAIS
70,0 99,5

208,0 388,0 765,5

7

MARIA DO 

LIVRAMENTO DE 

SOUZA

ANOS 

INICIAIS
100,0 100,0

224,0 316,0 740,0

8

MARIA VILEMAR 

BARBOSA SAMPAIO

ANOS 

INICIAIS
100,0 99,7

192,0 348,0 739,7

9

WUDÊNIA MOREIRA 

RIBAMAR RODRIGUES

ANOS 

INICIAIS
90,0 99,7

192,0 356,0 737,7

10

MARIA DE FATIMA X 

FERNANDES

ANOS 

INICIAIS
90,0 100,0

208,0 336,0 734,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 27/03/2023 15:48:52 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1538

22/32www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 059/2023 - 27/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

11

MARIA DO SOCORRO 

VASCONCELOS

ANOS 

INICIAIS
100,0 100,0

144,0 376,0 720,0

12

NEOMESIA 

FERNANDES BATISTA

ANOS 

INICIAIS
90,0 100,0

192,0 336,0 718,0

13

JANDER CARLOS 

FERREIRA TEOTONIO

ANOS 

INICIAIS
100,0 99,7

160,0 356,0 715,7

14

SEBASTIANA ALVES 

REGINO

ANOS 

INICIAIS
80,0 100,0

192,0 340,0 712,0

15

HELIA FONTENELE 

GOMES

ANOS 

INICIAIS
100,0 100,0

176,0 336,0 712,0

16

MARIA ELIENE 

FONSECA

ANOS 

INICIAIS
90,0 99,7

176,0 328,0 693,7

17

MARGARIDA SAMPAIO 

COELHO DOS SANTOS

ANOS 

INICIAIS
80,0 99,7

144,0 364,0 687,7

18

MARIA DAS LUZES P M 

FERREIRA

ANOS 

INICIAIS
70,0 99,7

176,0 340,0 685,7

19

GENIVALDA PEREIRA 

DOS SANTOS

ANOS 

INICIAIS
80,0 100,0

192,0 312,0 684,0

20

IRENIR SILVEIRA F 

VERAS

ANOS 

INICIAIS
70,0 100,0

192,0 320,0 682,0

21

MARLANGE GOMES 

FERREIRA

ANOS 

INICIAIS
100,0 100,0

192,0 280,0 672,0

22

CARLOS ANDRE DA S 

LIMA

ANOS 

INICIAIS
100,0 97,0

144,0 308,0 649,0

23

FABILLA PESSOA DA 

SILVA

ANOS 

INICIAIS
90,0 100,0

160,0 296,0 646,0

24

ROZANGELA S 

FONTENELE 

ALEXANDRINO

ANOS 

INICIAIS
100,0 100,0

144,0 300,0 644,0

25

MARIA ANI BATISTA 

DE SOUZA

ANOS 

INICIAIS
90,0 100,0

144,0 308,0 642,0

26

MARIA DA 

CONCEIÇÃO SOUSA 

DOS SANTOS

ANOS 

INICIAIS
60,0 100,0

160,0 304,0 624,0

27

ANTONIO CICERO DE 

OLIVEIRA

ANOS 

INICIAIS
100,0 90,5

224,0 200,0 614,5

28

DERIANA LEOPOLDO 

DO NASCIMENTO

ANOS 

INICIAIS
80,0 100,0

160,0 272,0 612,0

29

JALDEMIR ARAUJO 

PEREIRA

ANOS 

INICIAIS
100,0 99,2

208,0 192,0 599,2

30

FRANCISCO NETO DE 

SOUSA

ANOS 

INICIAIS
70,0 99,7

160,0 168,0 497,7

31

RAIMUNDO NONATO 

CHAVES

ANOS 

INICIAIS
90,0 97,2

0,0 0,0 187,2

RESULTADO DA MODALIDADE ANOS FINAIS

Nº CANDIDATO(A) MODALIDADE

AQP

100 

PONTOS

PESO 1

ADPI

100 

PONTOS

PESO 1

ACE

100 

PONTOS

PESO 4

IMAD

100 

PONTOS

PESO 4

TOTAL

GERAL

1

RIK CHARLES S DE 

SOUZA
ANOS FINAIS 100,0 100,0

320,0 216,0 736,0

2

MARIA DO 

LIVRAMENTO 

RODRIGUES

ANOS FINAIS 90,0 100,0

304,0 216,0 710,0

3

FRANCISCO 

MARDONIO FERREIRA 

DE LIMA

ANOS FINAIS 80,0 100,0

256,0 256,0 692,0

4

IRACI DA SILVA 

OLIVEIRA
ANOS FINAIS 100,0 97,5

160,0 332,0 689,5

5

GEOVANIO MOREIRA 

ALVES
ANOS FINAIS 90,0 97,0

240,0 252,0 679,0

6

ANTONIO CLAUDEMIR 

DE SOUZA SILVA
ANOS FINAIS 90,0 100,0

224,0 264,0 678,0

7

ANTONIO GLEUSON 

ALBUQUERQUE
ANOS FINAIS 80,0 100,0

272,0 220,0 672,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 27/03/2023 15:48:52 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1538

23/32www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 059/2023 - 27/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

8

CARLA PATRICIA O 

SAMPAIO MOREIRA
ANOS FINAIS 100,0 100,0

176,0 280,0 656,0

9

KARINA AQUINO 

FONSECA
ANOS FINAIS 100,0 100,0

224,0 228,0 652,0

10

MARIA VILANEIDE B 

SAMPAIO
ANOS FINAIS 100,0 100,0

176,0 248,0 624,0

11

ALEXSANDRA 

FONSECA MATOS DE 

SOUSA

ANOS FINAIS 100,0 100,0

224,0 192,0 616,0

12

JOÃO PAULO FERREIRA 

DOURADO
ANOS FINAIS 90,0 98,1

160,0 260,0 608,1

13

JOSÉ ARTEIRO 

RODRIGUES FILHO
ANOS FINAIS 100,0 100,0

208,0 196,0 604,0

14

JACINTA MARIA DE 

OLIVEIRA
ANOS FINAIS 70,0 100,0

208,0 208,0 586,0

15

MARIA FONTELE 

ALVES ERNESTO
ANOS FINAIS 90,0 100,0

208,0 188,0 586,0

16 ELANE ALVES DE LIMA ANOS FINAIS 80,0 99,6 208,0 188,0 575,6

17

FRANCISCA ELIZEUDA 

VIEIRA DE SOUSA
ANOS FINAIS 90,0 100,0

192,0 184,0 566,0

18

JOÃO LOURENÇO 

FONTELE FILHO
ANOS FINAIS 100,0 99,4

176,0 184,0 559,4

19

MAGILA SAMPAIO 

ROCHA
ANOS FINAIS 100,0 98,8

192,0 144,0 534,8

20

JOSÉ ABÍLIO SOUZA 

NETO
ANOS FINAIS 80,0 92,0

176,0 184,0 532,0

21 JOSÉ EDVAN PAIXÃO ANOS FINAIS 50,0 97,5 80,0 260,0 487,5

22

VALNIZE SOARES DE 

ALMADA
ANOS FINAIS 80,0 100,0

0,0 288,0 468,0

23

DERIMAR IZIDIO DO 

NASCIMENTO
ANOS FINAIS 80,0 100,0

0,0 248,0 428,0

24

LUZITELMA MARQUES 

MACEDO
ANOS FINAIS 70,0 100,0

0,0 232,0 402,0

25

JOCÉLIO 

ALBUQUERQUE DA 

SILVA

ANOS FINAIS 50,0 99,9

0,0 0,0 149,9

RESULTADO DA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

CANDIDATO(A) MODALIDADE

AQP

100 

PONTOS

PESO 1

ADPI

100 

PONTOS

PESO 1

ACE

100 

PONTOS

PESO 4

IMAD

100 

PONTOS

PESO 4

TOTAL

GERAL

FRANCISCO DAS 

CHAGAS DIAS
EJA 100,0 100,0

224,0 236,0 660,0

MARLON FÉLIX DE 

OLIVEIRA
EJA 90,0 100,0

160,0 284,0 634,0

VALDINÁ MOREIRA 

BATISTA
EJA 90,0 100,0

144,0 256,0 590,0

FRANCISCO ROBERTO 

FONSECA
EJA 100,0 100,0

144,0 164,0 508,0

VALDINÉ ALVES DE 

OLIVEIRA
EJA 30,0 99,7

0,0 236,0 365,7

RESULTADO DA MODALIDADE EDUCAÇÃO ESPECIAL

CANDIDATO(A) MODALIDADE

AQP

100 

PONTOS

PESO 1

ADPI

100 

PONTOS

PESO 1

ACE

100 

PONTOS

PESO 4

IMAD

100 

PONTOS

PESO 4

TOTAL

GERAL

ANTONIA PIEDADE 

BELCHIOR DE ARAUJO
ED. ESPECIAL 100,0 100,0

288,0 320,0 808,0

ROSA AGOSTINHO DE 

SOUSA
ED. ESPECIAL 70,0 100,0

240,0 368,0 778,0

MARIA DO SOCORRO A 

DOS SANTOS
ED. ESPECIAL 80,0 99,0

256,0 300,0 735,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 27/03/2023 15:48:52 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1538

24/32www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 059/2023 - 27/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

IZAMELIA DOS SANTOS 

AGUIAR
ED. ESPECIAL 70,0 99,7

224,0 260,0 653,7

RESULTADO GERAL DO IMAD DAS ESCOLAS POR GRUPO

Nº CANDIDATO(A) GRUPO IMAD

1 CEI MARIA DO SOCORRO CHAVES A 9,7

2 CEI MARIA ALVES PEREIRA A 9,6

3 CEI VÂNIA ROCHA A 9,5

4 CEI MANOEL CARDOZO DOS SANTOS A 9,2

5 CEI D. CLARICE A 8,9

6 CEI ANTÔNIA ALMEIDA BATISTA A 8,6

MÉDIA DO GRUPO 9,2

Nº CANDIDATO(A) GRUPO IMAD

1 EEF FRANCISCO MARQUES VIEIRA B 9,0

2 EEF RDO. FERNANDES MOREIRA CHAVES B 9,0

3 EEF MURILO AGUIAR B 8,3

4 EMTIEF NAÍZA LIRA ROCHA B 8,0

MÉDIA DO GRUPO 8,6

Nº CANDIDATO(A) GRUPO IMAD

1 EMEFTI DIVA MARQUES VIANA C 6,9

2 EMEFTI PROF. FCO. HENRIQUE C. DUARTE C 6,6

3 EEF NÉ CONRADO C 6,4

4 EEF VALDEMAR ROCHA C 6,0

MÉDIA DO GRUPO 6,5

Nº CANDIDATO(A) GRUPO IMAD

1 EEF D. ALCÍDIA SALES D 7,7

2 EEF CEL. DOMINGOS ALVES PEREIRA D 5,7

MÉDIA DO GRUPO 6,7

IMAD DO MUNICÍPIO - ANO BASE 2022 7,7

  RESULTADO GERAL DO IMAD DAS ESCOLAS POR GRUPO

Nº ESCOLA
MÉDIA DO

DIRETOR

MÉDIA DO 

COORD.

SOMA DAS

MÉDIAS

MÉDIA 

FINAL

1

EMEFTI PROF. FCO. HENRIQUE C. 

DUARTE 453,4 568,0 1021,4 510,7

2 EEF D. ALCÍDIA SALES 436,8 464,4 901,2 450,6

3 CEI MARIA DO SOCORRO CHAVES 392,2 486,4 878,6 439,3

4 CEI VÂNIA ROCHA 406,3 471,9 878,2 439,1

5 EEF FRANCISCO MARQUES VIEIRA 456,0 403,9 859,9 430,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 27/03/2023 15:48:52 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1538

25/32www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 059/2023 - 27/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

6

EEF RDO. FERNANDES MOREIRA 

CHAVES 471,8 381,8 853,6 426,8

7 EMEFTI DIVA MARQUES VIANA 375,8 442,3 818,1 409,1

8 CEI MARIA ALVES PEREIRA 361,2 361,2 361,2

RANKING GERAL DE TODAS DAS ESCOLAS

Nº ESCOLA
MÉDIA DO

DIRETOR

MÉDIA DO 

COORD.

SOMA DAS

MÉDIAS

MÉDIA 

FINAL

1
EMEFTI PROF. FCO. HENRIQUE C. 

DUARTE 453,4 568,0 1021,4 510,7

2 EEF VALDEMAR ROCHA 518,5 438,6 957,1 478,6

3 EMTIEF NAIZA LIRA ROCHA 471,8 471,0 942,8 471,4

4 CEI MANOEL CARDOZO DOS SANTOS 504,7 423,9 928,6 464,3

5 EEF CEL. DOMINGOS ALVES PEREIRA 466,9 454,2 921,1 460,6

6 EEF D. ALCÍDIA SALES 436,8 464,4 901,2 450,6

7 EEF NÉ CONRADO 426,1 470,6 896,7 448,4

8 CEI MARIA DO SOCORRO CHAVES 392,2 486,4 878,6 439,3

9 CEI VÂNIA ROCHA 406,3 471,9 878,2 439,1

10 EEF FRANCISCO MARQUES VIEIRA 456,0 403,9 859,9 430,0

11 EEF RDO. FERNANDES MOREIRA CHAVES 471,8 381,8 853,6 426,8

12 EMEFTI DIVA MARQUES VIANA 375,8 442,3 818,1 409,1

13 EEF MURILO AGUIAR 471,9 345,8 817,7 408,9

14 CEI ANTÔNIA ALMEIDA BATISTA 374,3 427,8 802,1 401,1

15 CEI MARIA ALVES PEREIRA 361,2 361,2 361,2

16 CEI D. CLARICE 196,8 453,4 650,2 325,1

RESULTADO GERAL POR ORDEM ALFABÉTICA

Nº CANDIDATO(A)
MODALIDAD

E

AQP

100 PONTOS

PESO 1

ADPI

100 PONTOS

PESO 1

ACE

100 

PONTOS

PESO 4

IMAD

100 

PONTOS

PESO 4

TOTAL

GERAL

1

ADRIANA 

FERNANDES DO 

NASCIMENTO

GESTÃO 90,0 99,8 192,0

360,0 741,8

2

AIRLA ROCHA 

MOREIRA 

FONTENELE

ED. INFANTIL 50,0 100,0

160,0 372,0 682,0

3

ALEXSANDRA 

FONSECA MATOS DE 

SOUSA

ANOS FINAIS 100,0 100,0

224,0 192,0 616,0

4
ANA ORLEIA DE 

LIMA CUNHA
GESTÃO 100,0 100,0

368,0 264,0 832,0

5

ANA SHIRLEY 

FONSECA 

VASCONCELOS

GESTÃO 100,0 99,8

272,0 320,0 791,8

6
ANTONIA AURILENE 

ARAÚJO LOPES
ED. INFANTIL 100,0 100,0

128,0 400,0 728,0

7
ANTONIA ELCI DE 

OLIVEIRA
GESTÃO 70,0 99,2

192,0 384,0 745,2

8
ANTONIA PEREIRA 

DE S SALES
ED. INFANTIL 100,0 97,0

208,0 396,0 801,0

9

ANTONIA PIEDADE 

BELCHIOR DE 

ARAUJO

ED. ESPECIAL 100,0 100,0

288,0 320,0 808,0

10
ANTONIA VILMA 

FONSECA MOREIRA
ED. INFANTIL 60,0 97,0

0,0 388,0 545,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 27/03/2023 15:48:52 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1538

26/32www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 059/2023 - 27/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

11
ANTONIO CICERO DE 

OLIVEIRA

ANOS 

INICIAIS
100,0 90,5

224,0 200,0 614,5

12

ANTONIO 

CLAUDEMIR DE 

SOUZA SILVA

ANOS FINAIS 90,0 100,0

224,0 264,0 678,0

13
ANTONIO GLEUSON 

ALBUQUERQUE
ANOS FINAIS 80,0 100,0

272,0 220,0 672,0

14
BENEDITO 

RODRIGUES DAVI
ED. INFANTIL 100,0 100,0

224,0 308,0 732,0

15
CARLA PATRICIA O 

SAMPAIO MOREIRA
ANOS FINAIS 100,0 100,0

176,0 280,0 656,0

16
CARLOS ANDRE DA 

S LIMA

ANOS 

INICIAIS
100,0 97,0

144,0 308,0 649,0

17
CIPRIANO JACINTO 

DE OLIVEIRA
GESTÃO 90,0 96,3

256,0 276,0 718,3

18
CLESIA ARAUJO DE 

LIMA
GESTÃO 90,0 90,8

256,0 308,0 744,8

19
DERIANA LEOPOLDO 

DO NASCIMENTO

ANOS 

INICIAIS
80,0 100,0

160,0 272,0 612,0

20
DERIMAR IZIDIO DO 

NASCIMENTO
ANOS FINAIS 80,0 100,0

0,0 248,0 428,0

21
EDISSANDRO FELIX 

OLIVEIRA

ANOS 

INICIAIS
100,0 100,0

224,0 368,0 792,0

22
ELANE ALVES DE 

LIMA
ANOS FINAIS 80,0 99,6

208,0 188,0 575,6

23

ELISANJELA 

CARNEIRO DE 

SOUZA

ED. INFANTIL 90,0 98,7

192,0 328,0 708,7

24
ELITA MARQUES DE 

SOUSA
GESTÃO 90,0 92,3

192,0 344,0 718,3

25
ELIXANDRA ARAUJO 

DA COSTA
GESTÃO 100,0 98,3

208,0 380,0 786,3

26
ELIZANGELA 

CHAVES ARAUJO
GESTÃO 100,0 99,8

272,0 360,0 831,8

27
EMILIANA PEREIRA 

FARIAS SAMPAIO
GESTÃO 90,0 96,1

240,0 256,0 682,1

28
EMILTA FERNANDES 

CAETANO
GESTÃO 100,0 99,9

272,0 380,0 851,9

29

EXPEDITO ARRUDA 

DE VASCONCELOS 

NETO

GESTÃO 70,0 99,2

228,0 388,0 785,2

30
FABILLA PESSOA DA 

SILVA

ANOS 

INICIAIS
90,0 100,0

160,0 296,0 646,0

31

FRANCISCO 

MARDONIO 

FERREIRA DE LIMA

ANOS FINAIS 80,0 100,0

256,0 256,0 692,0

32

FRANCISCA 

AURINEIDE FROTA 

DA S GALVÃO

ED. INFANTIL 60,0 100,0

0,0 332,0 492,0

33

FRANCISCA 

CARLIANA ARAÚJO 

ANDRADE

GESTÃO 100,0 97,4

256,0 356,0 809,4

34
FRANCISCA DAS 

CHAGAS R DA SILVA
ED. INFANTIL 80,0 100,0

128,0 380,0 688,0

35

FRANCISCA 

ELIZEUDA VIEIRA DE 

SOUSA

ANOS FINAIS 90,0 100,0

192,0 184,0 566,0

36
FRANCISCA REGINO 

DA COSTA
ED. INFANTIL 50,0 97,8

144,0 312,0 603,8

37
FRANCISCO DAS 

CHAGAS DIAS
EJA 100,0 100,0

224,0 236,0 660,0

38

FRANCISCO ELIEL 

SALES DE 

CARVALHO

ANOS 

INICIAIS
100,0 99,2

304,0 292,0 795,2

39
FRANCISCO NETO 

DE SOUSA

ANOS 

INICIAIS
70,0 99,7

160,0 168,0 497,7

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 27/03/2023 15:48:52 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1538

27/32www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 059/2023 - 27/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

40
FRANCISCO RAFAEL 

DE ABREU NETO
GESTÃO 100,0 100,0

256,0 360,0 816,0

41
FRANCISCO 

ROBERTO FONSECA
EJA 100,0 100,0

144,0 164,0 508,0

42

GENIVALDA 

PEREIRA DOS 

SANTOS

ANOS 

INICIAIS
80,0 100,0

192,0 312,0 684,0

43
GEOVANIO 

MOREIRA ALVES
ANOS FINAIS 90,0 97,0

240,0 252,0 679,0

44
GLAUCIVANIA 

MOREIRA FONSECA
ED. INFANTIL 70,0 95,2

144,0 356,0 665,2

45
HELIA FONTENELE 

GOMES

ANOS 

INICIAIS
100,0 100,0

176,0 336,0 712,0

46
IRACI DA SILVA 

OLIVEIRA
ANOS FINAIS 100,0 97,5

160,0 332,0 689,5

47
IRENIR SILVEIRA F 

VERAS

ANOS 

INICIAIS
70,0 100,0

192,0 320,0 682,0

48
IZAMELIA DOS 

SANTOS AGUIAR
ED. ESPECIAL 70,0 99,7

224,0 260,0 653,7

49
JACINTA MARIA DE 

OLIVEIRA
ANOS FINAIS 70,0 100,0

208,0 208,0 586,0

50
JALDEMIR ARAUJO 

PEREIRA

ANOS 

INICIAIS
100,0 99,2

208,0 192,0 599,2

51
JANCILA FERREIRA 

MARTINS

ANOS 

INICIAIS
70,0 99,5

208,0 388,0 765,5

52

JANDER CARLOS 

FERREIRA 

TEOTONIO

ANOS 

INICIAIS
100,0 99,7

160,0 356,0 715,7

53
JOÃO LOURENÇO 

FONTELE FILHO
ANOS FINAIS 100,0 99,4

176,0 184,0 559,4

54
JOÃO PAULO 

FERNANDES

ANOS 

INICIAIS
90,0 100,0

272,0 312,0 774,0

55
JOÃO PAULO 

FERREIRA DOURADO
ANOS FINAIS 90,0 98,1

160,0 260,0 608,1

56

JOCÉLIO 

ALBUQUERQUE DA 

SILVA

ANOS FINAIS 50,0 99,9

0,0 0,0 149,9

57
JOELIA MATOS DE 

ARAÚJO
GESTÃO 100,0 96,8

0,0 356,0 552,8

58
JOELMA FONSECA 

DE SENA

ANOS 

INICIAIS
100,0 96,3

240,0 352,0 788,3

59
JOSÉ ABÍLIO SOUZA 

NETO
ANOS FINAIS 80,0 92,0

176,0 184,0 532,0

60
JOSÉ ARTEIRO 

RODRIGUES FILHO
ANOS FINAIS 100,0 100,0

208,0 196,0 604,0

61 JOSÉ EDVAN PAIXÃO ANOS FINAIS 50,0 97,5 80,0 260,0 487,5

62
KARINA AQUINO 

FONSECA
ANOS FINAIS 100,0 100,0

224,0 228,0 652,0

63
LEOMAR ALMADA T 

DE LIMA
GESTÃO 100,0 98,5

320,0 240,0 758,5

64
LEONCIO BARBOSA 

DE MATOS FILHO
GESTÃO 90,0 97,8

240,0 344,0 771,8

65
LEYLIANE BARBOSA 

FONTELES
ED. INFANTIL 100,0 99,7

128,0 296,0 623,7

66
LILIAM ARAUJO 

PEREIRA
ED. INFANTIL 90,0 100,0

208,0 384,0 782,0

67
LUCILIA MARIA DA 

COSTA BATISTA
GESTÃO 100,0 99,0

272,0 320,0 791,0

68

LUCIVANIA 

CARVALHO DE 

ALMEIDA

ED. INFANTIL 80,0 99,7

208,0 388,0 775,7

69
LUSIA FERNANDES 

DE OLIVEIRA
ED. INFANTIL 50,0 100,0

112,0 352,0 614,0

70
LUZITELMA 

MARQUES MACEDO
ANOS FINAIS 70,0 100,0

0,0 232,0 402,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 27/03/2023 15:48:52 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1538

28/32www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 059/2023 - 27/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

71
MAGILA SAMPAIO 

ROCHA
ANOS FINAIS 100,0 98,8

192,0 144,0 534,8

72

MARGARIDA 

SAMPAIO COELHO 

DOS SANTOS

ANOS 

INICIAIS
80,0 99,7

144,0 364,0 687,7

73
MARIA ANDRÉIA DE 

SOUZA
ED. INFANTIL 60,0 100,0

160,0 332,0 652,0

74
MARIA ANI BATISTA 

DE SOUZA

ANOS 

INICIAIS
90,0 100,0

144,0 308,0 642,0

75
MARIA ANTÔNIA DE 

FARIAS
GESTÃO 80,0 99,9

224,0 360,0 763,9

76
MARIA APARECIDA 

MOREIRA XIMENES 
ED. INFANTIL 90,0 99,0

208,0 320,0 717,0

77

MARIA DA 

CONCEIÇÃO 

PEREIRA FONTELE 

LIMA

ED. INFANTIL 100,0 100,0

240,0 380,0 820,0

78

MARIA DA 

CONCEIÇÃO SOUSA 

DOS SANTOS

ANOS 

INICIAIS
60,0 100,0

160,0 304,0 624,0

79
MARIA DAS GRAÇAS 

C. VITORINO
ED. INFANTIL 90,0 100,0

128,0 384,0 702,0

80
MARIA DAS LUZES P 

M FERREIRA

ANOS 

INICIAIS
70,0 99,7

176,0 340,0 685,7

81
MARIA DE FATIMA X 

FERNANDES

ANOS 

INICIAIS
90,0 100,0

208,0 336,0 734,0

82
MARIA DE JESUS M. 

TORQUATO
ED. INFANTIL 90,0 100,0

0,0 376,0 566,0

83

MARIA DO 

LIVRAMENTO DE 

SOUZA

ANOS 

INICIAIS
100,0 100,0

224,0 316,0 740,0

84

MARIA DO 

LIVRAMENTO P DA 

SILVA

ED. INFANTIL 70,0 100,0

0,0 344,0 514,0

85

MARIA DO 

LIVRAMENTO 

RODRIGUES

ANOS FINAIS 90,0 100,0

304,0 216,0 710,0

86
MARIA DO SOCORRO 

A DOS SANTOS
ED. ESPECIAL 80,0 99,0

256,0 300,0 735,0

87
MARIA DO SOCORRO 

CARNEIRO
GESTÃO 100,0 97,4

256,0 264,0 717,4

88
MARIA DO SOCORRO 

VASCONCELOS

ANOS 

INICIAIS
100,0 100,0

144,0 376,0 720,0

89
MARIA EDINARDA 

SILVA DE LIMA
GESTÃO 100,0 98,6

240,0 240,0 678,6

90
MARIA ELIENE 

FONSECA

ANOS 

INICIAIS
90,0 99,7

176,0 328,0 693,7

91
MARIA ELIENE 

MARQUES SALES
GESTÃO 100,0 98,2

256,0 228,0 682,2

92
MARIA ERONILDA 

DE ALMEIDA
ED. INFANTIL 70,0 100,0

0,0 384,0 554,0

93
MARIA FONTELE 

ALVES ERNESTO
ANOS FINAIS 90,0 100,0

208,0 188,0 586,0

94
MARIA LUIZA IRENE 

CARNEIRO
GESTÃO 100,0 99,9

224,0 368,0 791,9

95
MARIA VILANEIDE B 

SAMPAIO
ANOS FINAIS 100,0 100,0

176,0 248,0 624,0

96
MARIA VILEMAR 

BARBOSA SAMPAIO

ANOS 

INICIAIS
100,0 99,7

192,0 348,0 739,7

97
MARLANGE GOMES 

FERREIRA

ANOS 

INICIAIS
100,0 100,0

192,0 280,0 672,0

98
MARLON FÉLIX DE 

OLIVEIRA
EJA 90,0 100,0

160,0 284,0 634,0

99

MEIRIANE ARAÚJO 

DE OLIVEIRA 

CAVALCANTE

ED. INFANTIL 80,0 97,5

160,0 372,0 709,5

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 27/03/2023 15:48:52 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1538

29/32www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 059/2023 - 27/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

100
NAIANE DE SOUSA 

FERREIRA
ED. INFANTIL 80,0 100,0

160,0 392,0 732,0

101

NEOMESIA 

FERNANDES 

BATISTA

ANOS 

INICIAIS
90,0 100,0

192,0 336,0 718,0

102
OTAVIO SALES 

PEREIRA
GESTÃO 100,0 92,4

272,0 308,0 772,4

103
PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA
GESTÃO 70,0 98,7

336,0 368,0 872,7

104
QUININA MARIA A 

GUALBERTO
GESTÃO 70,0 97,8

208,0 276,0 651,8

105
RAIMUNDA NONATA 

GOMES BATISTA
GESTÃO 100,0 99,9

272,0 332,0 803,9

106
RAIMUNDA 

RODRIGUES DE LIMA
ED. INFANTIL 50,0 98,2

176,0 376,0 700,2

107
RAIMUNDO NONATO 

CHAVES

ANOS 

INICIAIS
90,0 97,2

0,0 0,0 187,2

108
RENATO RODRIGUES 

DOS SANTOS
ED. INFANTIL 100,0 100,0

224,0 368,0 792,0

109
RIK CHARLES S DE 

SOUZA
ANOS FINAIS 100,0 100,0

320,0 216,0 736,0

110
ROSA AGOSTINHO 

DE SOUSA
ED. ESPECIAL 70,0 100,0

240,0 368,0 778,0

111

ROZANGELA S 

FONTENELE 

ALEXANDRINO

ANOS 

INICIAIS
100,0 100,0

144,0 300,0 644,0

112
RUTH TEIXEIRA 

MOREIRA
GESTÃO 70,0 99,8

176,0 332,0 677,8

113
SANDRA SAMPAIO 

DE OLIVEIRA

ANOS 

INICIAIS
80,0 100,0

224,0 376,0 780,0

114
SEBASTIANA ALVES 

REGINO

ANOS 

INICIAIS
80,0 100,0

192,0 340,0 712,0

115

SIDRENE 

RODRIGUES DE A 

ALVES

ED. INFANTIL 90,0 100,0

128,0 388,0 706,0

116
SULIMAR PEDRO DO 

NASCIMENTO
GESTÃO 100,0 98,6

272,0 256,0 726,6

117
UELITON ALVES 

FERREIRA
GESTÃO 100,0 94,9

272,0 228,0 694,9

118
VALDINÁ MOREIRA 

BATISTA
EJA 90,0 100,0

144,0 256,0 590,0

119
VALDINÉ ALVES DE 

OLIVEIRA
EJA 30,0 99,7

0,0 236,0 365,7

120
VALNIZE SOARES DE 

ALMADA
ANOS FINAIS 80,0 100,0

0,0 288,0 468,0

121
VANDERLANDIA 

MARQUES S CHAVES
GESTÃO 100,0 98,4

288,0 388,0 874,4

122

WUDÊNIA MOREIRA 

RIBAMAR 

RODRIGUES

ANOS 

INICIAIS
90,0 99,7

192,0 356,0 737,7

CÂMARA MUNICIPAL DE URUOCA - TERMO - TERMO DE RATIFICAÇÃO: 2023.13.03/2023

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 2023.13.03

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Uruoca, em cumprimento da RATIFICAÇÃO procedida pelo 

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Uruoca, faz publicar o extrato do Termo de Ratificação do processo da DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº. 2023.13.03.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO EDIFICIO DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE URUOCA.

EMPRESA FAVORECIDA: FC EMPREENDIMENTOS LTDA, INSCRITO NO CNPJ SOB N°. 45.224.553/0001 -66.

VALOR GLOBAL: R$ 32.014,94 (TRINTA E DOIS MIL E QUATORZE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS)

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, INCISO I E ART. 26, INCISO III DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES 

E DECRETO 9.412/2018.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 27/03/2023 15:48:52 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1538

30/32www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 059/2023 - 27/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

RATIFICADA EM: 24 DE MARÇO DE 2023

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Vereadores de Uruoca, 

o(a) Sr(a). ELAINE APARECIDA SOUZA DA COSTA e Ratificada pelo Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Uruoca, o Exmo Sr. 

ANTÔNIO CARNEIRO GOMES FILHO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 27/03/2023 15:48:52 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1538

31/32www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 059/2023 - 27/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Jan Kennedy Paiva Aquino

Prefeito(a)

Raul Conrado Fernandes Moreira

Vice-Prefeito(a)

Francisco das Chagas Pereira
Secretaria da Educação

Laercio Gomes de Albuquerque
Secretaria do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda

Tuanny da Silveira Carneiro Leal
Secretaria de Ouvidoria, Comunicação, 
Transparência e das Relações Institucionais

Antonio Eraldo Batista Lima
Secretaria do Meio Ambiente, Desenvolvimento 
Rural e dos Recursos Hídricos

Renan Rocha Aquino
Secretaria de Obras Públicas, Urbanismo e dos 
Serviços Públicos

Orlando Lima Fernandes
Secretaria de Esporte, Cultura, Juventude, Lazer 
e Turismo

Marcelo Ferreira Gomes
Secretaria da Gestão Pública

Eduardo Saraiva Ribeiro
Assessoria Especial do Prefeito

Maria Clara de Lima Saraiva
Secretaria da Saúde

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 27/03/2023 15:48:52 - IP com n°: 192.168.0.3
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1538

32/32www.uruoca.ce.gov.br


